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Czwartek. W sch ó d  S ło ń ca  g. 3 m . 40  
Z a ch ó d  8 .  22 Jutro, ŚŚ. Gerwazego i Protazego MM}

Jak lat poprzednich, tak i w r. b. Uroczystość B o 
ż e g o  C i a ł a , z  największą solennością, odbywała się 
przez całą Oktawę w mieście Siedlcach. W sarn dzień 
Uroczystości, kilka tysięcy wiernego ludu, wznosiło 
błagalne pienia do PANA ZASTĘPÓW, przyjmując 
udział w Processji, która po Mszy Ś. wyszła do 4ch 
Ołtarzy, urządzonych na mieście. Ołtarze te staran
nie przyozdobione,* wystawione były przed domami 
obywateli: Nejbelta, Paulego, Olkuskiego i przed Try
bunałem. Dostojnego Celebransa JX. Kanonika Sza
błowskiego, Proboszcza miejscowego, prowadzili: Prezes 
Dyrekcji Szcz: Tow: Kred: Kozłowski, i Prezes Trybu
nału Cywilnego, Wawrowski; podpory zaś baldakinu 
unosili Urzędnicy Sądowi i Administracyjni. Najpię
kniejsza pogoda przez cały tydzień sprzyjała tej wiel
kiej, w Kościele Katolickiem, Uroczystości.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 10 (22) Maja r. b., na przedstawienie Komis- 
sji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę rs. 300 na 
fundusz wieczysty dla Kościoła parafjalnego obrządku 
łacińskiego w mieście Kocku, przez Karolinę z Mej- 
snerów Budziszewską, wdowę, i Edwarda Fanshace, 
właściciela dóbr Kock, aktem na dniu 20 Kwietnia 
(2 Maja) 1862 roku, urzędownie sporządzonym, uczy
nioną, prawnie przyjętą, w myśl art: 910 K. C., z za
chowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej 
w akcie darowizny oznaczonemi, zatwierdziła. (D. P.)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. A l e x a n d r a ,  
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do dnia 2/ u  Czerwca) r. b. włącznie, wy
dała xiążeczek nowych 20; na które, tudzież na da
wniejsze w 345 wnioskach, złożono rs. 1,068 kop: 30. 
Na żądanie zaś HOUczestników (prócz procentu rs. 63 
kop: 32 %  należnego za rok bieżący od całkowitych 
odbiorów), wypłaciła rs. 6,356 kbp: 23 y2, i umorzyła 
xiążeczek 74. Przeto Uczestników 18,638, posiada 
kapitał rs. 453,486 kop: 81.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Ludwi
k i z Olszakowskich Weinzicher, odbędzie się Msza ża
łobna za jej duszę w Kościele XX. 1ieformatów, o go
dzinie lOtej z rana; na którą pozostały Mąż wraz 
z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomyeh, zaprasza.

Dnia 22go b. m., to jest w Poniedziałek, w rocznicę 
śmierci ś. p. Petronelli Smoleńskiej, odbędzie się w Ko
ściele wsi Służewa pod Warszawą, o godz: lOtej rano, 
żałobne Nabożeństwo; na które pozostały Syn z Fami- 
lją, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Józio Berent, jedyny syn Róży z Czarnockich i Mar
celego Berenta, Budowniczego, zgasł onegdaj. Dotkli
wie stroskani tym ciosem Rodzice, Babka i Wuj, za
praszają na wyprowadzenie zwłok, w dniu dzisiejszym

o godzinie 4tej po południu, z domu przy Alei Jero
zolimskiej, obok Straży Ogniowej.

W d. 3 b. m. bolesna nowina zraniła serca miesz
kańców okolicy naszej, w dniu tymbowiem zgasł nagle 
pod ciosem nielitościwej śmierci, X. Ambroży Rostko- 
wski, Kapłan ze Zgromadzenia XX. Benedyktynów. 
Jego anielskie przymioty duszy, religijna rezygnacja, 
młodość dojrzałe radząca poświęcenie, stawiają go o- 
bok mężów, godnych pamięci ogółu.

Wczoraj otrzymaliśmy wiadomość, iż Ludwik Ma- 
mrofh, Bankier i Obywatel m. Kalisza, Opiekun Pre- 
zydujący w Radzie Szczegółowej Szpitala Starozakon- 
nych w tern mieście w podróży do wód mineralnych, 
dnia 2 b. m. i r. w mieście Berlinie żyć przestał.

Złożono w Redakcji Kurjera od L. W. złp. 2 na świa
tło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem 
XX. Reformatów, na uproszenie aby BÓG Najwyższy 
zachował przy zdrowiu jedyne dziecię.— Od W. J. 
złp. 2 na powyższe światło.

Duchowieństwo W. X. Poznańskiego, powzięło za
miar wydania płodów znakomitych Kaznodziejów na
szych, jak Skargi, Wujka, Białobrzeskiego, Birkow- 
skiego, Antoniewicza \ Wereszczyńskiego. W tych cza
sach odkryte zostało jedno z nieznanych Kazań tego 
ostatniego Kapłana, który równie jak  Kaznodzieją, 
był także znakomitym Biskupem i Senatorem, a o 
którym tak się między innemi odzywa Paprocki'. 
„Józef Wereszczyńs/d był Opatem Sieciechowskim, 
dobrym a przykładnym Kapłanem, nietylko urzędo
wi swemu dosyć czynił, każąc, nauczając, Panu BOGU 
pilnie służąc, ale też i wiele xiąg napisał. Jeżeli więc 
zamiar Duchowieństwa Poznańskiego przyjdzie do 
skutku, Redakcja Przeglądu Katolickiego posiadająca 
obecnie to kazanie, ma zamiar udzielić je dla ogłoszenia 
drukiem w pomienionem wydawnictwie.

W połowie Września r. b., odbędzie się w Peszcie 
zjazd Węgierskich lekarzy i naturalistów. Zjazd ten 
będzie już dziewiątym z kolei.

Niejaki P. Andrzej Schuch, rządca dóbr ziemskich, 
ofiarował Muzeum Czeskiemu Obraz N. M. PANNY, 
który obecnie wystawiony został w jednej z sal tego 
muzeum w Pradze, na widok publiczny. Obraz ten 
składa się z różnokolorowych liter, któremi wypisa
ny jest text łaciński z Pisma Świętego, równie Sta
rego jak Nowego Testamentu. Dla utworzenia Obra
zu użyto 1,387 wierszy, które tak drobnemi literami 
pisano, iż dają się tylko dostrzedz za pomocą lupy-

Od czasu rozpoczęcia dowozu wełny, ruch na placu 
Krasińskich z każdym dniem wzrasta. W' r. b. więcej 
nawet dowieziono wełny, aniżeli przewidywano; nie 
brak także i na kupcach, poszukujących tego towaru, a 
co się tyczy ceny,ta obecnie daleko jest wyższą od zeszło
rocznej, bo przewyższa poprzednią o kilka talarów. 
Prawie wszystka w tym roku wełna, odznacza się do
brem myciem, na co też szczególniej zwracaną bywa
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uwaga przy kupnie. Właściciele ziemscy, pojęli odda- 
wna wartość tego produktu i dla tego nie szczędzili 
starań, aby go na targu, jak najkorzystniej przedsta
wić. Przez wczoraj jeszcze dowóz nie ustawał, do któ
rego to dnia przeważono wełny pudów 27,330 funt 1 
Z tryków Halperta zaledwie kilka pozostało. Sprze
daż tryków z Bożej-Woli postępuje. Postawiono no
wą. budkę z trykami Zyg: Hr: Plateru sztuk 20, ce
na od 15 rs. do 75 rs. Cena wełny dotąd prawie nie 
ustalona.

Wczoraj wyszedł l i ty  Numer Zwiastuna Ewange
licznego.

Kompozytor Gounod, bawi obecnie w Londynie, 
gdzie Opera jego Faust, przedstawianą jest na* obu 
teatrach włoskich. Opera ta, przetłumaczoną już zo
stała na język węgierski, dla przedstawienia jej w Pe
szcie.

P. Redaktorze!— Chciej zwrócić uwagę na różnicę 
jaka zachodzi pomiędzy temi dwoma wyrazami, to 
jest Duchowieństwo a Duchownidwo, zwłaszcza, że 
w wielu nawet poważniejszych pismach, zaczynają 
brać jedno za drugie. Dowodem tego jest niedawne 
ogłoszenie wjednem z pism tutejszych o wyjściuwKra- 
kowie w drukarni Bensdorfa, dzieła p. n. „Co to jest 
Duchowieństwo? Przewodnik dla nieświadomych w dzie
dzinie objawów duchownych.” Ogłoszenie to musi 
być zupełnie mylne, jakież bowiem mogą być objawy 
w dziedzinie duchownych? W prawdzie sama xiążka 
nie wpadła nam do rąk, lecz gdy w niej idzie, jak 
powiedziano w owem ogłoszeniu, o wyjaśnieniu zasad 
nauki Allana Cardeca, który jak wiadomo pracował 
i  pracuje nad xięgami o duchach, ich pośrednikach 
i t. p., domyślać się zatem należy, że wydana w Kra
kowie broszura, o jakiej mowa, nosie musi w miej
sce ogłoszonego przez Gazetę tytułu, następujący:
„Co to jest Duchownidwo? Przewodnik dla nieświa
domych w dziedzinie objawów duchowych.” Jest to 
■wielka pomiędzy jednem a drugiemróżnica, i nie nale
ży obałamucać czytających, przez mylne przedsta
wienie im rzeczy. Chciej więc Redaktorze zamieścić 
to spostrzeżenie, o które uprasza cię jeden z Kapła
nów i Czytelników Kurjera; a jeżeliby rzeczywiście 
tytuł broszury obejmował w sobie wyrazy: Ducho
wieństwo, i Duchowni, w takim razie osoby, które we
zmą broszurę do ręki, będą przynajmniej z tego ob
jaśnienia wiedziały, o co rzecz idzie i jakie mają na
dać tym wyrazom znaczenie. — X.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xięgarza i Ty- 
pografa, przy ulicy Krako:-Przedm: Nr o 443 na lszem 
piętrze, wyszedł 118 zeszyt Encyklopedii Powszechnej, 
zawierający następujące obszerniejsze artykuły: dal
szy ciąg i koniec artykułu: Kanclerstwo Koronne Ja
giellońskie; Kanclerstwo Litewskie; Kanclerz Królo
wej: Kanclerz Prymasowski; Kanclerze Królewiczów, 
Królewien; Kanclerz Akademji; Kanclerze Kapituł; 
Kanclerz Siewierski; Kancjonały; Kandler Artysta-Ma
larz i Rytownik Czeski; Kandydaci do Korony; Kanon; 
Kanonicy; Kanoniczki;KantEmanuel;Kantaryda; Kan
ton; Kanty Jan (Święty); Kantyczki, i t. d.— Na tym ze
szycie kończy się tom XIII, i tu jest zamieszczony 
spis rzeczy, zawartych w tym tomie. Cena zeszytu 
w Królestwie Polskiem, kop: 35; zagranicami Królestwa 
kop: 37 y2; naPocztamtach i Stacjach poczto: kop: 40.

Z nadchodzącą Niedzielą czyli z d. 21 b. m., kończy 
się kalendarzowa Wiosna, a rozpoczyna się lato. Wio
sna ta, można powiedzieć, była jedną zpożądańszych, 
mieliśmy bowiem i deszcze Majowe, i upały Czerwco
we, i dni nawet chłodne jakby dla odświeżenia na
tury, jednem słowem wszystkie wymagane przez rol
ników warunki, a tern samem i wszelką jak dotąd 
nadzieję urodzajów. O gradach i o zrządzanych przez 
nich szkodach, oprócz w Poznańskiem, u nas dzięki 
BOGU nie słychać wcale; a chociaż nie obeszło się w nie
których okolicach bez strat w ogrodach lub polach, 
wypadki te jednak jak we wszystkiem zwykle należy 
zaliczyć do wyjątkowych.

W Śremie (W. X. Poznańskiem), przez trzy dni Zie
lonych Świątek, odbywało się zwyczajne roczne strze
lanie Członków bractwa strzeleckiego do kurka. Kró
lem kurkowym został i w tym roku Polak, P. Wojciech 
Fligierski, piwowar i właściciel miejski. Balu strzele
ckiego, wyprawianego zwykle przez Króla Kurkowego, 
w tym roku nie było.

Roboty mostowe nie przestają ciągle ściągać cie
kawych, pragnących już jak najspieszniej ujrzeć to 
arcy dzieło sztuki, które zapewniając stałą przez wi- 
słę koinmunikację między prawym jej brzegiem a 
stolicą kraju, nie małe dia stron obu zapewni korzy
ści. Dziś ciekawość ta, głównie skierowaną jest na 
przesuwanie przęseł, jako najgłówniejszego celu tej 
wspaniałej budowy.

Ciekawe zapewne dla rolników będą szczegóły osta
nie obecnym zboża w Europie, pod względem cen te
goż. I  tak w Anglji ceny te są umiarkowane a nawet 
słabe, z wyjątkiem pszenicy Angielskiej. We Francji 
nie ma żadnej widocznej zmiany, z wyjątkiem owsa 
którego cena z powodu spodziewanego urodzaju zna
cznie spadła. W Hamburgu pszenica poszła w górę, 
w innem zaś zbożu nie ma żadnego ożywienia. W H o- 
landji dowóz pszenicy znaczny, a żyto i tanie i mniej 
poszukiwane. W Austrji zawieszone obroty zbożowe. 
W Peszcie cena pszenicy podniosła się o 6 kraj carów. 
W Prusach jest ona mało poszukiwaną, za to żyto! 
groch i owies poszły w górę. W Królewcu ceny pozo
stały na poprzedniej wysokości. Z tego wszystkiego 
ten można wyciągnąć wniosek, iż urodzaje za granicą 
dają dobre nadzieje.

Wspominaliśmy już o kuchniach angielskich nie 
dymiących i ogrzewających swym cieplikiem pokoje, 
a które stawiane są przez fabrykantów P. Piotra Kru- 
peckiega, zamieszkałego przy ulicy Śto-Krzyzkiejwdo 
mu własnym. Dziś więc nadmieniamy, że jedną z takich 
zaprowadził u siebie P. Józef Stoczkiewicz, właściciel 
handlu przy ulicy Miodowej, w domu Kronenbergów. 
a korzystając z tej sposobności, przekształcił zarazem 
i zajmowany przez siebie lokal, zwiększając go dla 
gości, na dogodność których nigdy nie przestaje ba
czyć. Odpowiadając zaś wszelkim wygodom pod wzglę
dem pomieszczenia, nie spuścił z uwagi i innych °ich 
wymagań, pragnąc i nadal utrzymać to wzięcie, jakie 
sobie od dawna już zjednał.

Uprasza się P. Eleonorę Puff, niegdyś w okolicach 
Pułtuska mieszkającą, aby w interesie własnym, do- 
tyczącym odbioru pieniędzy około 1,000 złp., złożo
nych dla niej u pewnej osoby, dała o sobie wiadomość 
do Inspektora Policji w mieście Siedlcach.

>
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Muzeum Czeskie w Pradze, wzbogacone w tych cza
sach zostało znakomitym xięgozbiorem, ofiarowanym 
mu w darze przez zmarłego w Wiedniu Hrabiego Pot
ting Persinga, b. Pułkownika wojsk hiszpańskich.

Przełożeni kupieckiego zgromadzenia w Wrocła
wiu, zażądali przychylenia się Rządu Pruskiego, a- 
by zboże nie było już więcej podług miary, ale na 
wagę sprzedawane. Prócz Szlązka, Luzacja i B ran- 
denburgja, objawiły na swych zgromadzeniach podo- 
bneż żądania, które trzeba przyznać, że są najsłu- 
szniejszemi, i czas już, aby weszły wszędzie -w wy
konanie.

Przerwane dla chwilowego zimna, lubo nie przez 
wszystkich kąpiele wiślanne, znowu licznych sprowa
dzają amatorów, korzystających z każdej sprzyjającej 
ku temu pory. Już to przyznać należy, że kąpiele wi
ślanne, nie pozostają bez skutecznego oddziałania na 
zdrowie. Skutki te przyznali im wszyscy niemal Do
ktorzy, kładąc je  nawet nieraz wyżej nad zagraniczne 
kąpiele. Ztąd też wiele osób przeświadczywszy się o 
tern na sobie, przeniosły używanie wody wiślannej 
nad zamorską, a oprócz dobroczynnych działań na 
zdrowie, oszczędziły sobie jeszcze nie mało kosztów, 
jakich zwykle" każda zagraniczna przejażdżka wy
maga.

Z 11 na 12 b. m. w nocy, tak była wielka burza 
w Paryżu, połączona z gradem, błyskawicami i pio
runami, jakiej oddawna niepamiętąją. Trwała ona 
przez 3 godziny, to jest od 2 po północy do 5 rano. 
Jeden z piorunów uderzył na cmentarzu M ontmar
tre.

Najszkodliwszem ze wszystkiego, jest mięso z bydła 
chorującego na zarazę płuc. Lekarze Szkoccy, bada
jąc  tę chorobę, przekonali się, iż osoby używające ta
kiego mięsa podlegają chorobie karbunkułu. To samo 
stwierdza i słynny podróżnik Lingwinston poczyniw
szy te spostrzeżenia w Afryce. Jad  bowiem z takiej 
choroby, nie da się zagubić ani przez gotowanie, ani 
też przez pieczenie tego mięsa.

Blankiety na świadectwa szkolne, wedle nowych prze
pisów W ła d z y  Edukacyjnej, oraz i inne druki dla Szkół, 
są do nabycia w drukarni J. Psurskiego, przy ulicy Se
natorskiej N°467, po cenie złp. 3 gr. 10 za librę; bio
rącym w większej ilości, cena policzoną będzie niższa.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 12go Czerwca. — Dnia wczoraj

szego w Kaplicy St. Raphael w Kingston nad Tamizą, 
odbył się ślub Xięcia Chartres, z Xiężuiczką Franci
szką  Orleańską. Ceremonji dopełnił Biskup Soutwar- 
ku. Xiążę skończy 9 Listop: r. b. 23, a nowozaślubiona 
Xiężniczka 14 Sierp: r. b. 19 lat. -  Xiążę Walji przy
jęty został wczoraj na honorowego członka starodawmej 
korporacji zuanej pod nazwą Merchant Taylor Compa
ny. Wielu Królów angielskich, a między innemi i Xią- 
żę Albert, byli członkami tego cechu. Po uroczystości 
przyjęcia nastąpiła wielka uczta. (St: Anz:).

AUSTRJA. Wiedeń, 11 Czerwca. — Xiążę Saxen- 
Koburgski, posiadający znaczne dobra nad Dunajem, 
prz)był do Wiednia, i przyjmowany był przez Cesarza 
Franciszka-Józefa. W podróży tej towarzyszy mu Szef 
jego gabinetu, Baron Meyern. Powszechnie przypisu

ją  pobytowi Xieciazamiar zbliżenia się do Austrji. Wia
domo, że od czasu stanowczo zawarcia Konwencji mili
tarnej z Prusami, Xiążę ten prawie formalnie zerwał 
z Wiedniem, teraz jednak zdaje się przechylać ku Au
strji. Krok ten budzi pewne wrażenie, zwłaszcza że nie
dawno w podobnym zamiarze przyjeżdżał do Wiednia 
i Xiążę Meiningen. Pomiędzy tym ostatnim jednak a 
gabinetem Wiedeńskim rozdwojenie nie było tak  wiel
k ie , gdyż należał on do liczby tych którzy podpisali 
znane noty identyczne do Prus wystosowane. (Alg: Ztg).

Wiedeń, 13go Czerwca. — Jeden z dzienników nie
mieckich zapewnia stanowczo, że Cesarz austrjacki od
wiedzi Króla Pruskiego w Karlsbadzie. W izyta jednak 
byłaby bardzo naturalną, gdyż odpowiada zwyczajom 
grzeczności dworu austrjackiego, podług których ka
żdy Monarcha obcy przybywający w granice Państwa, 
osobiście bywa witany. (Wien: Z.).

DANJA. Kopenhaga, l ig o  Czerwca. — Deputacja 
grecka, przed opuszczeniem Danji, ogłosiła dziś poże
gnanie do mieszkańców Kopenhagi z wynurzeniem po
dziękowania za serdeczne i uprzejme przyjęcie. — 
(Alg: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 12go Czerwca. — Wszelkie wy
syłki do Mexyku są wstrzymane, i żaden rozkaz nie 
przerwał kolejnego ich wyprawienia, celem wzmocnie
nia tamecznego korpusu francuzkiemi ludźmi, i zapa
sami wojennemi. Krok ten zdaje się potwierdzać zda
nie, iż Rząd francuzki chce doprowadzić rzeczy do koń
ca i niezatrzymywać się aż po zajęciu Mexyku, i usta
nowieniu innego rządu w miejsce prezydencji Juareza. 
— Na wczorajszej radzie ministerjalnej w Fontaine
bleau, zajmowano się prawie wyłącznie sprawą zdoby
cia Puebli i kwestją mexykańską. Rada trwała dość 
długo. Wieści o uchwaleniu senatus-consultum m ają
cego na celu rozszerzenie zakresu Konstytucji w duchu 
liberalnym, przez ustanowienie odpowiedzialności Mi
nistrów, nie znajdują wiary. — Dziś rano, odbyła się 
długa konferencja w ministerstwie spraw zagr: między 
P. Urouyn deLhuye, a Lordem Cowley.— Zapewniają, 
że wyjazd nowego Króla Greckiego, Jerzego Igo, nastą
pi natychm iast,jak skoro ustąpienie wysp jońskich bę
dzie uregulowane przez Rząd angielski; z drugiej stro
ny jednak zdaje się, że wyjazd ten opóźniony będzie 
dopoty, dopóki jak i taki porządek w Grecji zaprowa
dzony nie zostanie.— Podobno P. Persigny, miał zło
żyć Cesarzowi raport o całości wyborów w kraju, i za
razem wskazać ajentów, a mianowicie Prefektów, k tó
rzy się odznaczyli w tej rzeczy zręcznością i gorliwo
ścią, oraz tych co niedokładnie spełnili swe obowiązki.— 
Dziś spodziewano się w Fontainebleau muóstwo osób, 
z powodu wyścigów jakie się miały odbyć w tamecz
nym hippodromie, przez Cesarza urządzonym. Być 
może jednak, że nadzwyczajna niepogoda przeszkodzi
ła  tym wyścigom. — Jakkolwiek depesze z Mexyku na- 
deszłe donoszą, że Ortega poddał się bezwarunkowo, 
jednak wątpić należy aby Jenerał Forey mógł osobiście 
wyruszyć w pochód ku stolicy wcześniej jak  około 5go 
lub 6go Czerwca. Nie może on zbytecznie osłabiać 
swych sił, zwłaszcza w obec konieczności przeprowa
dzenia do Vera-Cruz jeńców, równych co do Jiczby pia- 
wie jego korpusowi.— Posłowie zagraniczni pospieszy
li złożyć swe bilety w ministerstwie spraw zagr. z oko
liczności wzięcia Puebli, w chwili kiedy wystrzały
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z dział Inwalidów, urzędownie potwierdziły tg wiado
mość. P. Isluriz, Poseł hiszpański miał nawet konfe
rencję z P. Drouyn de Lhuys, zkąd urosła pogłoska, że 
ma być przywrócony, choć w części przynajmniej tra
ktat Listopadowy z 1861 r . , i  że gabinet Tuileryjski 
chce zawezwać swych dwóch dawnych sprzymierzeń
ców do uregulowania wewnętrznych spraw Mexyku. Za
pewne przypuszczenia te są przedwczesne,ale wskazują 
one. że opinja publiczna uważa podobny sposób roz
wiązania kwestji za najrozsądniejszy. (Ind: Bel:)

Doniesienia z Paryża dochodzą do 15 b. m. Przy 
wyborach powtórnych, odbytych dnia tego w Paryżu, 
obrany został 17,495 głosami kandydat oppozycji P. 
Gueroult. Kandydat rządowy P. Fouche Lepelletier, o- 
trzymał 11,016 głosów.— W Bordeaux, Cambrai i de
partamencie wyższego Renu, uzyskali większość kan
dydaci rządowi, zaś wCharente, Havre, Wersalu i Lyo
nie, kandydaci oppozycyjni.—Parowiec Tampico, przy
był 15 b. m. do St Nazaire, z pocztą Zachodni o-Indyj- 
ską.— France zapewnia, że Jen: Foreij, ma być miano
wany Marszałkiem. — Raport treściwy Jene: Fore//, 
przesłany został parostatkiem Darien z Yera-Oruz do 
Havany, a ztamtąd do New-York, zkąd go wyprawio
no dalej parowcem China do Southampton, dokąd przy
był 14go. Z tego to raportu Monitor podał szczegóły 
o zdobyciu Puebli, liczbie jeńców, i wyruszeniu armji 
francuzkiej do Mexyku. — Deputacja Wrocławska nie 
mogła uzyskać żądanego u Króla posłuchania,— Kró
lowa Pruska udała się w podróż do Angli, przez Bru- 
xellę. — Xiążę Ernest Koburgski, opuszcza Wiedeń. 
Dnia 15go, przyjmowany on był przez Cesarza na po- 
źegnalnem posłuchaniu. (St:Anz:).

DONIESIENIA.
W czo ra j m iędzy  godziną 12 tą  a  lsz ą  w p o łu d n ie , p rzech o 

dząc  z u licy  N ow y-Sw iat n a  ta rg  S u łkow skie  zw any, zgubiony 
z o s ta ł WOB.ECZEK M k n r z u i i )  s ta ry  z  k la m e rk ą  m o
siężną , w k tó ry m  znajdow ało  s i ę : R s. I pap ierow y, k a r tk a  od 
p odanej p ro śb y  o p a sp o rt, dw a rogow e P ie rśc io n k i i G uziczk i 
do kam ize lk i. U p ra sz a  się  łaskaw ego  zn a lazc ę  o o d d an ie  t a 
kow ego, do D ru k a rn i  K u rje ra , z a  n ag ro d ą , je ż e li  żąd a ć  będzie .

Są do Sprzedania dwa młode K O '  ^  
T l f  N I E  wierzchowe gniade, z dobrej ras" g  

C •eaaH E Ssy. Widzieć je można w Łazienkach »  
#  Królewskich w Pułku Huzarów Grodzieńskich w €  

Stajni Weterynarzy przy Lazarecie konnym. #

O negdaj około 7*/2 godziny  w ieczo rem , b ied n a  P a n ie n k a  
zg u b iła  'W o r e c a e U  skó rzan y , w k tó ry m  znajdow ało  się: 
p ó łim p e rja ł, 2 pap ie rk i po y R s . , d w ó -z ło tó w k a , p ó ł  ru b e l 
ca łkow ite  i 2 cz te rd z ies tó w k i, o raz  sz n u rek  k o ra li zaw in ię
ty c h  w p a p ie r  i k luczyk od zeg ark a . U p ra sz a  sum iennego 
z n a la z c ę , aby p rzez  w z g lą d , że  to  k rw aw o zap racow any  
grosz  sie ro ty , zw rocie raczy ł do G isern i W . S. O rgelb randa, 
p rz y  u licy  B e d n a rsk ie j,^ z a  n ag rodą ja k ą  sam  oznaczy.

§ k © p © w  sto  i  I l a e i o r  sto , pop raw nych , 
do chow u zda tn y ch , są  do sp rzed an ia  w do b rach  

j ,  B a b ic e , p ó ł  w iorsty  od S tac ji Pocztow ej Ż a- 
“ “ b ian k a , n a  tra k c ie  L ubelskim .

Szczepan łto/in, mieszkający przy ulicy Wareckiej 
Nro 1359 na lszem piętrze; od dnia 15go Lipca r. b. 
przygotowywać będzie Uczni do klass niższyck. jak ró
wnież przyjmować na stancję, korrepetycję z językiem 
fracuzkim i niemieckim, na rok 1863/*, uczni takich, 
którzy z lat poprzednich otrzymali dowód bardzo do
brego sprawowania się.

D n ia  17go b. ni. w ieczorem , przechodząc z  Ł azienek  W i
ślanych  do O gródka gdzie M leko sp rzed a ją , a  następnie do 

‘H o te lu  G iersza , zgub ioną z o s ta ła  ©9ii*ąezka ślubna z ło 
ta ,  z  l i te ra m i A. R . M iesiąc M arzec  ro k  1863. La^cawy zna
lazca  zechce  ta k o w ą  zw rócić do w yżej w spom nionego H ote
lu , p o d  N r  31, z a  co o trzy m a n ag ro d y  R s. 6.

Gustaw Mami, Fabrykant narzędzi chirurgicznych, 
bandaży i wszelkich innych wyrobówstalowych ostrych, 
przenosi z początkiem przyszłego kwartału fabrykę i 
skład wyrobów swoich z pod Nru 2768 ac, przy ulicy 
Alexandrji, obok Kopernika, pod Ner 1248 (nowy 32), 
przy ulicy Nowy-Świat, drugi dom za ulicą Święto- 
Krzyzką.

© głoszenie licytacji. — W P ow iecie S tan isław ow 
sk im  , w fo lw arku  K a rc z ó w e k , pod m iastem  K arczew iem , 
w d o b rach  O tw ockich , z pow oda kończen ia  się d z ierżaw y ,
od b ęd z ie  się  licy tac ja  d n ia  25 C zerw ca 1863 r . , po cen ie  
b a rd zo  z n iż o n e j , n a  sp rzed a ż  rozm aitego  in w en ta rza  i r u 
chom ości gospod a rsk ich , ja k o  to: k ró w  p ięk n y ch  i  m łodych  
sz tu k  7 0 ,  wołów z p ługam i, kon i fo rn a lsk ic h ,, wozów, z a 
p rzęgów , ja łow izny , s ta d n in y  i  w szelk ich  n a rzęd z i g o sp o d ar
skich; k to b y  sobie ż y c z y ł, m oże n abyw ać z  w olnej re k i  za  
ugodą.

Z  pow odu nagłego w y jazd u , je s t  do sp rz e d a n ia  Maga
zyn Strojów i Sukien U am sk ie li ,  z e -w s z y s t-  
k iem i u ten sy ljam i i gotow em i ub io ram i. B liższą  w iadom ość 
pow ziąść m o żn a  pod  N r 1066  S , p rzy  u licy  K ró lew sk ie j.

1  SKŁAD WĘGIERSKI,

i u lica  P rz ech o d n ia  N r  951, n ied a lek o  Ż elaznej B ram y

C Z E R E Ś N IE  W I G I E R S K I E  1
fMajui Cseresnye. <

Monstreuse ile Baway. J
jj’BetteuImriKer feker lierz i'«ereuiye fe-* 
%Prinee8eu Cscresmye. (kete.
&SAet Kwest B*y r u m y  de. i

Codzień świeże. Funt po Kip. 3. 'a

Ktoby z WW. Panów Obywateli, potrzebował JEO- 
METRY, przysięgłego, raczy zgłosić się, lub zostawić 
adres swój, w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Sgs W d n iu  w czorajszym  p rz e d p o łu d n ie m , zg i
n ę ła  W yżlica , m ająca  łeb , uszy  i  trz y  ła ty  k a 
sz tan o w ate , cen tkow ane , chw iejąca  się i  cho ra . 
U p ra sz a  się  o odprow adzen ie je j  do F e s te n -  

sz te d ta , L e k a rz a  W e te ry n a rz a  w H o te lu  P a ry zk im  m ieszk a
jąceg o , z a  nag ro d ą .

P i e s  d u ży  b ia ły  F in la n d z k i , podobny  do 
ra ssy  C h a rtó w , z a b łą d z ił pod N r 222  i z n a j
du je się n a  G ospodzie B erlin ia rsk ie j, n a  dole. 
P ra w y  jeg o  W ła śc ic ie l, po udow odnien iu  w ła 

sności owego P s a ,  za  zw ro tem  kosz tów  o d eb rać  go m oże 
a  to  n a jd a le j za  dn i sześć od d a ty  ogłoszenia. W  przeciw nym  
raz ie , do rzeczonego P sa  ju ż  p re te n sji rościć  n ie  m a p raw a.

— r —................. ■-'-wa.kj w p u iu i u i iu  c i e p i a  av. 17*
D ziś ra n o  w ysokość w ody n a  W iśle  s tó p  2 cali 2. (P rzy b :).

' f e a t e  W J f s S k l .  Dziś, B elizarju ss  (w znow iona O pera  
z m uzyką D onizettego).

W Brakami Karjerdt Tł&razawskieg®. — Za pczwokafes? Cenzury Ba 3W8J.


